
ARP~ 

REGIONE SICILIANA 
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

n. (/=ç ~ del )~ · ~ · à,0(8' 

Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per la fornitura a 
somministrazione di consumabili per microscopia elettronica e microanalisi - CIG Z4F265DF37 

IL DIRETTORE GENERALE 

(nominato con Decreto dell'Assessore Regionale del Territorio e dell'Ambiente 
n. 263/gab del 02/08/2017) 

VISTO l'art. 90 della legge regionale 03.05.01 n. 6, come modificato e integrato dall'art. 94 della 
legge regionale 16.04.2003, n. 4, e dall'art. 35 della legge regionale 31.5.2004 n. 9, d'istituzione 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA-Sicilia; 

VISTO il Regolamento dell' ARPA Sicilia approvato con Decreto dell'Assessore Regionale Territorio 
ed Ambiente n.165/Gab del 1/06/2005, pubblicato sulla GURS n. 29, parte I\ dell'8 Luglio 2005; 

VISTO il D.D.G. 315 del 13/06/2005: Presa d'atto "Approvazione del Regolamento di definizione 
dell'assetto organizzativo, della pianta organica e altri aspetti concernenti il funzionamento 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA Sicilia, ex art. 90 L.R. n. 6/2001 e 
successive modifiche e integrazioni"; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

DATO ATTO che con il DDG n. 234 del 08/05/2018 è stato adottato il Bilancio Economico di 
Previsione 2018 e il Bilancio Economico di Previsione Pluriennale 2018-Triennio 2018/2020; 

DATO ATTO che con DDG n. 523 del 07/08/2018 il Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale dell'Ambiente ha approvato il DDG. n. 234/2018; 

DATO ATTO che con il DDG n. 576 del 31/10/2018 è stato adottato il Bilancio economico di 
Previsione 2019 e il Bi lancio Economico di Previsione Pluriennale 2019-Triennio 2019/2021; 

VISTO il funzionigramma delle articolazioni organizzative di ARPA Sicilia approvato con D.D.G. 
n. 376 del 12/11/2014, che identifica le funzioni attribuite al Direttore della SA3 fra queste "di 
norma, le funzioni di Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art.10 del D.Lgs. 

163/2006 ss.mm.ii. per le materie di competenza"; i 



VISTA la nota prot. n. 8188 del 16/02/2018 che affida ex art. 18, comma 5, del CCNL Dirigenza 
STPA, l'incarico ad interim di responsabile della SA3 al Dott. Pietro Maria Testaì; 

DATO ATTO che con mail del 22/05/2018 il dott. Michele Fiore, dirigente responsabile della UOC 
SG3, ha trasmesso l'elenco del fabbisogno annuale espresso dalle Strut ture t erritoriali 
relativamente ai prodotti esclus ivi, suddivisi per lotto, necessari all 'attività dei Laboratori; 

DATO ATTO che sulla base dell'elenco sopra citato, per far fronte al le esigenze dei Laboratori 
dell'Agenzia, la SA 3 ha inviato in data 08/11/2018 sulla piattaforma te lematica di negoziazione 

del Me.Pa. richiesta di offerta, da fare pervenire entro le ore 18:00 del 20/ 11/ 2018, alle seguenti 
ditte: 

RdO n.680053 ditta MEDIA SYSTEM LAB 

RdO n.680078 ditta EMME 3 

RdO n.680101 ditta NANOVISION 

RdO n.680194 ditta ASSING; 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato sono pervenute le seguenti offerte: 

Ditta Importo Offerta Data e ora presentazione 

Offerta 

NANOVISION € 13.232,62 1311112018 14:19 

EMME3 € 23.121,60 2011112018 10 :07 

ASSING € 27.319,20 2011112018 12 :12 

MEDIA SYSTEM LAB DESERTA Il 

DATO ATTO che con mail del 28/ 11/2018 il dott. M ichele Fiore ha inoltrato la valutazione tecnica 
della dott.ssa M.R. Pinizzotto sulle offerte presentate, su lla base della quale l'offerta della ditta 
NANOVISION è risu ltata conforme alle specifiche richieste; 

RITENUTO di dovere affidare, ai sensi dell ' art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, alla ditta NANOVISION srl con sede in via S. Margherita, 115 20861 Brugherio (MB) la 
seguente forn itura: 

Lotto unico
microanalisi 

fornitura a somministrazione di consumabili per microscopia elettronica e ( 

CIG Z4F265DF37 ' 

Importo:€ 13.232,62# IVA esclusa; i 



ARPA;:J 

RITENUTO di imputare la spesa complessiva di € 16.143,80# IVA compresa, necessaria per 
l'affidamento di cui trattasi, sul conto 16.1.41 "Materiali tecnico-sanitari da laboratorio" del 

Bilancio Economico di Previsione Pluriennale 2019-Triennio 2019/2021, così ripartita:€ 5.381,27 
anno 2019; € 5.381,27 anno 2020 e€ 5.381,27 anno 2021; 

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente atto compete al Centro Risorse e Provveditorato; 

CONSIDERATO che il responsabile della SA2 ha verificato ed attestato la copertura finanziaria per 
il Decreto di che trattasi sul conto 16.1.41 come da Bilancio Economico di Previsione Pluriennale 
2019-Triennio 2019/2021 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono interamente riscritti di: 

AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta NANOVISION srl 
con sede in via S. Margherita, 115 20861 Brugherio (MB) la seguente fornitura: 

Lotto unico- fornitura a somministrazione di consumabili per microscopia elettronica e 
microanalisi 

CIG Z4F265DF37 

Importo: € 13.232,62# IVA esclusa 

DARE ATTO che il responsabile della SA2 ha verificato ed attestato la copertura finanziaria per il 
Decreto di che t rattasi sul conto 16.1.41 come da Bilancio Economico di Previsione Pluriennale 
2019-Triennio 2019/2021. 

IMPUTARE la spesa complessiva di€ 16.143,80# IVA compresa, necessaria per l'affidamento di 
cui trattasi, sui conto 16.1.41 "Materiali tecnico-sanitari da laboratorio" del Bilancio Economico di 
Previsione Pluriennale 2019-Triennio 2019/2021, così ripartita: € 5.381,27 anno 2019; € 5.381,27 
anno 2020 e€ 5.381,27 anno 2021. 

DARE MANDATO agli Uffici della SA3 di questa Agenzia della cura degli adempimenti necessari 
per pervenire al perfezionamento della fornitura di che trattasi. 

AUTORIZZARE la SA2 ad emettere apposito mandato di pagamento, a presentazione di fattura, 
dopo avere acquisito la documentazione a corredo da parte dell'Ufficio SA3 di ARPA Sicilia e la 
verifica di conformità emessa dal RUP. 

DARE ATTO della immediata esecutività del presente decreto. 

DISPORRE, nelle more della disciplina definitiva dei controlli degli atti dell' A.R.P.A. Sicilia, la 
trasmissione del presente decreto all' A.R.T.A. - Dipartimento Regionale Territorio ed Ambiente 



per l'esercizio dei compiti di vigilanza ex punto 2 dell'art. 90 Legge Regionale n° 6/2001 ed al 
Collegio dei Revisori. 

Il Dirigente Responsabile ad interim della SA3 

(dott.Pietro Testaì) ~ 

Per la rego1-if tà,contabile 

(dott. A.lon(Guzzardi) 

il Direttore Tecnico il Direttore Amminis;~ 
(Dott. Pietro Maria~ 

rii Direttore Ge 

C:::X' 



Fogtlo1 

Codice 
Prezzo Sconto prodotto Descrizione Prodotto Formato offerto 

Unitario applicato Prezzo Totale 
offerto 

Sterile, Stainless Steel, Disposable Scalpels, 6 confezioni 
PE549-9-10 #10 Non Sterile, Stainless Steel Scalpels, da 10 pezzi € 12,20 10% € 65,88 

pkg/10 l'una 

PELCO® 5 Drawer Storage Cabine! for SEM 
PE16760 Pin Mounts, complete with 5 ea. #16760-1 o, 2 contenitori 

each 
€ 411,70 10% € 741,06 

50 confezioni 
PE16084-2 

PELCO Tabs™, Carbon Conductive Tabs, 
da 54 pezzi €37,10 10% € 1.669,50 25mm OD, pkg/54 

l'una 

PE16084-1 PELCO Tabs™, Carbon Conductive Tabs, 2 confezioni da 
€ 18,00 10% € 32,40 12mm OD, pkg/100 100 pezzi l'una 

18 confezioni 
PE91202-3 Carbon Fiber, 1.3mm dia., 0.7g/m, 1 meter da 1 metro € 22,30 10% € 361 ,26 

l'una 
40 confezioni 

RE5007530 
Cassette precaricate SEM - diam. 25mm 

da 50 pad € 154,80 5% € 5.882,40 O.Bum Policarbonato/ pad - 50 pz 
l'una 

RE5007500 
Cassette precaricate MOCF - diam. 25mm 4 confezioni da 

€ 71,00 5% € 269,80 O.Bum MCE grigliata nera / pad - 50 pz. 50 pad l'una 

PE16073-1 Carbon Tape, 12mm W x 20m L, each 2 rotoli € 56,40 10% € 101 ,52 

PE16072-1 
3M™ Copper Conductive Tape, 12. 7mm 

2 rotoli € 52,20 10% € 93,96 (1/2") W x 16.46m L, each 

78 confezioni 
5852508 

Large pin stub 025 mmx 8 mm pin height, 
da 100 pezzi € 59,50 20% € 3.712,80 pin diameter pin 3.2mm, pkg 100 

l'una 
Standard SEM Pin Stub Mount, 012.5mm x 

2 confezioni da 
PE16111 8 mm pin height, pin diameter pin 3.2mm, 

100 pezzi l' una 
€ 28,50 10% €51,30 

aluminum, grooved edge, pkg/100 

PE16709 
PELCO® SEM Storage box and holder for 

8 contenitori € 11 ,80 10% € 84,96 up to 18 of 12.7mm pin mounts, each 

PE1663-25 
SEM Pin Stub Mount Gripper for 25mm (1") 

2 pezzi € 19,80 10% € 35,64 dia., 154mm L, each 

PELCO® Tweezer Style Pin Stub Mount 
PE1667 Gripper, 57° angle, 100mm long, for 12.7mm 

pin stubs, each 
2 pezzi € 12,30 10% €22,14 

20 confezioni 
PE16630 

Single Mount Storage Tube and Mailer, 
da 10 pezzi € 6,00 10% € 108,00 pkg/10 

l'una 

Totale offerto: € 13.232,62 

c:rnntn nffortn ::an,-.ho tononrln r"'nntn rli n,,::intn inrf j,..:::atn :::al n11n tn 1R rfol C:r"'nntn ::innlir::atn in . . 
Capitolato Tecnico Prestazionale: colonna T 

Pagina 1 


